
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 17.06.2022 г. № 1929-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

24.05.2017 № 1482 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

 

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 

05.10.2016 № 3006 «О размещении нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Город Магадан», результатом 

рассмотрения заявления индивидуального предпринимателя Арутюняна 

К.М. о включении в Схему нового места для нестационарного торгового 

объекта временного размещения, руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 

24.05.2017 № 1482 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования «Город 

Магадан», дополнив приложение № 3 к постановлению «Раздел 3. Схема 

размещения на территории муниципального образования «Город Магадан» 

нестационарных торговых объектов временного размещения и мобильных 

торговых объектов (временных торговых точек - лотков, палаток; сборно-

разборных торговых павильонов (типа «шатер») и конструкций 

(металлических «сеток») для сезонной реализации рыбы, рыбной и 

плодоовощной продукции; летних площадок, летних кафе; автолавок, 

автоприцепов, передвижных тонаров, передвижных торговых автоматов и 

прочих – далее НСТО-ВТТ)» строкой со следующим учетным номером НСТО-

ВТТ: 

- 25.000.001 (Колымское шоссе – на полукруглой площадке у входа на 



2 

 

 

 

набережную реки Магаданки слева от моста - для оказания услуг 

общественного питания (шашлыки, мучные кулинарные изделия; чай, кофе, 

соки, воды в оригинальной упаковке) с палатки (лотка) в период с 01 июня по 

30 сентября) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана не позднее 2 рабочих дней с момента издания настоящего 

постановления направить его в Министерство сельского хозяйства 

Магаданской области для размещения на официальном сайте Правительства 

Магаданской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети «Интернет». 

 

 

 

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

                                       

Ю. Гришан 

 

  



       

ПРИЛОЖЕНИЕ 
       

к постановлению мэрии        

 города Магадана        

от 17.06.2022 г.№ 1929-пм 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Магадан» 

 

Раздел 3. Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан» нестационарных торговых  

объектов временного размещения и мобильных торговых объектов (временных торговых точек - лотков, палаток;  

сборно-разборных торговых павильонов (типа «шатер»), конструкций (металлических «сеток») для сезонной реализации рыбы, 

рыбной и плодоовощной продукции; летних площадок, летних кафе; автолавок, автоприцепов, передвижных тонаров,  

передвижных торговых автоматов и прочих) - далее - НСТО-ВТТ  

Учетный 

номер                       

НСТО-

ВТТ 

Место рас-

положения 

НСТО-ВТТ 

(адресные 

ориентиры)  

Зона разме-

щения 

НСТО-ВТТ 

Вид 

НСТО-

ВТТ 

Специализа-

ция НСТО-

ВТТ 

Период 

размеще-

ния 

НСТО-

ВТТ 

(начало)  

Период 

размеще-

ния 

НСТО-

ВТТ (окон-

чание)  

Круг-

лого-

дичное 

(КГ) или 

сезонное 

(С) тор-

говое ме-

сто 

Примечания 

(СМиСП - субъ-

ект малого и 

среднего пред-

приниматель-

ства; ЛПХ - лич-

ное подсобное 

хозяйство; КФХ - 

крестьянское 

(фермерское) хо-

зяйство) 

Количе-

ство тор-

говых 

мест 



2 

 

 

 

25.000.001 Колымское 

шоссе 

на полу-

круглой 

площадке у 

входа на 

набереж-

ную реки 

Магаданки 

слева от 

моста 

па-

латка 

(ло-

ток) 

продукция 

собственного 

производства 

(шашлыки, 

мучные кули-

нарные изде-

лия и пр.); 

чай, кофе; 

соки, воды в 

оригинальной 

упаковке 

01 июня 30 сен-

тября 

С Для СМиСП 1 

 

         

 

  
    

     

 

         

 


